



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0

TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CORDOBA

PLAN DE ADQUISICIÓN, BIENES Y SERVICIOS

E.S.E HOSPITAL SAN JUAN DE SAHAGÚN

2019

SAHAGÚN - CORDOBA



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

INTRODUCCIÓN

El Plan de Compras está proyectado para fortalecer la prestación de los servicios de salud ofertados por el Hospital San Juan de Sahagún, donde se tiene en cuenta el grado de prioridad y relevancia en el suministro de medicamentos, material médico quirúrgico, reactivos y equipos.

De conformidad con la Resolución No. 5185 de 2013, emanada del Ministerio de Salud y Protección social, en su Artículo 7°, las Empresas Sociales del Estado deben elaborar un Plan Anual de Adquisiciones, que podrán actualizar de acuerdo con sus necesidades y recursos, el cual debe contener la lista de bienes, obras y servicios que pretenden adquirir durante el año.

Para ser competitivos hay que hacer grandes cambios, en los métodos y experiencias, en la forma de concebir, administrar y organizar los hospitales. Esto conlleva a proponer e implantar nuevas formas de organización aprovechando la irrupción de la tecnología y concepciones modernas sobre la forma de organizar el trabajo, planeando de forma estratégica los planes y proyectos a cumplir en el desarrollo de las instituciones.

Porque es nuestro deber como empresa social del Estado proteger y dar la mejor asignación de los recursos, el **HOSPITAL SAN JUAN DE SAHAGUN** propenderá, con la ayuda de cada uno de sus funcionarios y/o proveedores, por el mejoramiento continuo con calidez y eficacia; identificando, valorando y minimizando eventos y riesgos que puedan afectar el normal funcionamiento de la institución, logrando así el adecuado manejo y aprovechamiento de los recursos con el fin de mitigar cualquier riesgo de insuficiencia de insumos y el impacto que este puede generar en la institución.

El plan de compras se elaboró teniendo en cuenta los principios de economía, imparcialidad, eficiencia, necesidad y efectividad, con el fin de garantizar el adecuado funcionamiento del hospital, dentro de los parámetros de cantidad y oportunidad, acordes con el Presupuesto General para la vigencia fiscal 2018 De la ESE HOSPITAL SAN JUAN DE SAHAGUN.



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

JUSTIFICACIÓN

En cumplimiento a la ley se adelantó la elaboración del plan de compras de la **ESE HOSPITAL SAN JUAN DE SAHAGUN**, para el periodo de ENERO 01 DE 2019 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019, para lo cual se tuvo en cuenta los requerimientos que hicieron las dependencias de la entidad a diciembre de 2018.

El plan de compras para la **ESE HOSPITAL SAN JUAN DE SAHAGUN**, es una herramienta que permite visualizar la forma en que se llevará a cabo la ejecución de adquisición de los diferentes insumos, y productos que requiere la institución para la vigencia de un período específico.

El plan de compras no solo debe contener cada uno de los elementos, sino que este debe ir integrado con la parte presupuestal de la institución, a fin de que este sea más ajustado a la realidad financiera, pues de no ser así el plan no funcionaría ni se haría operativo.

Este instrumento no es una herramienta inflexible, por el contrario debe permitir hacerle los diferentes ajustes a fin, de que esté siempre compaginado con la realidad cambiante de la institución; pero sin volverlo cambiante a todo momento, por el contrario este debe irse estandarizando al final del periodo, para tener una herramienta que se ajuste a la realidad del Hospital.

Por esta razón estimamos los requerimientos mínimos necesarios que garanticen el normal funcionamiento de la E.S.E Hospital San Juan de Sahagun, con el fin de optimizar al máximo los recursos técnicos, humanos y brindar cada día servicios de salud con eficiencia y eficacia.



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CORDOBA

OBJETIVOS

OBJETIVO GENERAL

Lograr que el plan de comprar visualice y presupueste las adquisiciones generales a realizar en el periodo de 01 DE ENERO DE 2019 A DICIEMBRE 31 DE 2019 con el fin de atender los requerimientos del hospital para la satisfacción de las necesidades de cada área de servicio teniendo en cuenta la misión y visión de la institución para la prestación de los servicios a nuestros usuarios.

OBJETIVOS ESPECIFICOS

1. Suministrar los medicamentos, material médico quirúrgico, reactivos y elementos necesarios en la prestación de los servicios de salud que hacen parte del portafolio del hospital en forma oportuna, continua, pertinente eficiente y eficaz, seleccionando los mejores proveedores a través de las diferentes cotizaciones.
2. Cumplir con las políticas de austeridad impuestas por el Sistema General de Seguridad Social en Salud y Programa de Saneamiento Fiscal y Financiero del Hospital.
3. Ejecutar y programar la contratación conforme al plan de adquisiciones y cumplir con los términos y tiempo adecuados.
4. Liderar una cultura de planeación y autocontrol de los recursos físicos y financieros a nivel de las diferentes oficinas administrativas presupuesto y contabilidad.
5. Aplicar de manera preventiva el principio de la racionalización del gasto, ejerciendo el control de uso de insumos y material médico quirúrgico garantizando que estos se utilicen de manera adecuada y en las cantidades establecidas.
6. Realizar con ética y responsabilidad social la adquisición de bienes e insumos que requiere el Hospital san Juan de Sahagún.
7. Dirigir una cultura de planeación y autocontrol de los recursos físicos y financieros a nivel de los diferentes costos de la E.S.E Hospital San Juan de Sahagún.



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0

TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

PRINCIPALES POLITICAS DE COMPRA

- La adquisición se hace conforme al procedimiento establecido en las normas contempladas de legislación vigente, mediante el cual se creó el comité de compras, cuya función es asesorar al director de la entidad en relación con las solicitudes de adquisiciones y términos de referencias, para seleccionar las propuestas que cumplen con los requisitos
- Ejecutar las compras teniendo en cuenta los principios de igualdad, moralidad, eficacia, economía, celeridad, imparcialidad y publicidad dentro del marco de la Constitución Política y las disposiciones legales y demás normas concordantes, con el fin de garantizar el adecuado funcionamiento de la ESE. Hospital San Juan de Sahagún dentro de los parámetros de calidad y oportunidad, acordes con el presupuesto de ingresos y gastos de la entidad.
- Evaluar económicamente las propuestas que requiere la institución con el fin de minimizar costos, y comprar cantidades necesarias para una rápida rotación de inventarios.
- En la elaboración del plan de compras es preciso considerar los objetivos y estrategias de algunos de los proyectos de inversión, especialmente los destinados a adquisición de equipos.



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

METODOLOGIA

Para el cálculo del precio promedio por unidad de los elementos solicitados por cada área a la fecha de elaboración del plan de compras, se tuvo en cuenta los consumos realizados por las diferentes áreas tanto asistencial y administrativas durante el año 2018 y el crecimiento esperado para la próxima vigencia.

La racionalización y el control del gasto es la principal política de la administración. Dicha política se ha tomado como referencia básica para la compra de medicamentos, material médico quirúrgico, reactivos y equipos teniendo en cuenta el IPC para el 2018.



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

VENTAJAS DEL PLAN DE COMPRAS

Una adecuada planificación se traducirá en numerosos beneficios para nuestra organización, optimizando cada vez más los métodos de compra y mejorando los resultados en términos de la eficacia, eficiencia y transparencia.

Entre las ventajas de planificar las compras, destacamos:

1. Precios más competitivos y mejor calidad obtenidos en cualquiera de los distintos mecanismos de compra, debido a que una adecuada programación nos permite: Agregar demanda y, de este modo, conseguir mejores condiciones comerciales (precio, calidad, entrega, servicio post venta, etc.).
2. Realizar una mejor definición de los requerimientos y de los plazos de los distintos procesos de compra, lo que trae aparejado un mayor número de proveedores potenciales y una mejor negociación en el caso de un único proveedor.
3. Menores costos administrativos, ya que al agregar demandas se realizan menos procesos de compra y, por tanto, menos papeleo, menos órdenes de compra, menos coordinaciones (ya sea vía telefónica, correo electrónico u otra), menos revisiones de la entrega del producto o servicio, etc.
4. Menores costos de inventario, ya que con una adecuada planificación será posible definir pedidos con un tamaño y con una frecuencia que permita disminuir los stocks y sus costos asociados.
5. Compras oportunas, lo que significa "tener lo que necesitamos para cuando lo necesitamos". Esto implica ser capaz de responder a los requerimientos de nuestros usuarios con la mayor prontitud posible, lo que evidentemente aumenta su satisfacción.
6. Apoyo al cumplimiento de los objetivos estratégicos de la organización, ya que permite liberar recursos para enfocarse en las compras que resulten estratégicas para esta, ya sea en términos de su importancia para el desarrollo de las labores propias de la organización o de su relevancia para la implementación de un proyecto estratégico para la institución.



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

7. Mejoras al funcionamiento diario de la organización, ya que las compras sencillas o rutinarias, aunque aparentemente son menos importantes, resultan indispensables para trabajar eficientemente.

8. Permite resolver situaciones de crisis de mejor forma. En primer lugar porque una buena planificación nos permitirá tener en cuenta situaciones de estacionalidad como aumentos de demanda en una determinada época del año. En segundo lugar, al haber planificado y programado la mayoría de las compras seguramente se estará más preparado para enfrentar las verdaderas situaciones urgentes, es decir, aquéllas que corresponden a eventos imposibles de planificar como la ocurrencia de eventos de fuerza mayor.

9. Finalmente, una buena planificación nos permite además controlar el proceso de abastecimiento, analizar las desviaciones y así poder tomar mejores decisiones a futuro.

LUIS MERCADO ANAYA
Gerente



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0

TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
 TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
 SAHAGÚN - CÓRDOBA

PLAN DE COMPRAS 2019	PRESUPUESTO 2019
VALOR DE COMPRA DEL AÑO	
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	\$405.000.000
COMPRA DE EQUIPOS	\$3.000.000
COMPRA DE EQUIPOS ADMINISTRATIVOS	\$8.000.000
COMPRA DE EQUIPOS OPERATIVOS	\$4.000.000
COMPUTADOR	\$10.000.000
2018EQUIPO BIOMEDICO	\$15.000.000
MATERIALES DE OFICINA	
PAPELERIA	\$114.547.557
MATERIALES OPERATIVOS	\$100.000.000
COMBUSTIBLE	\$365.000.000
MANTENIMIENTO HOSPITALARIO	\$566.668.557
MANTENIMIENTO VEHICULOS	\$100.000.000
COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE	\$4.000.000
SERVICIOS PUBLICOS	\$350.506.068
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	\$53.125.165
SEGUROS	\$161.136.153
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	\$10.000.000
CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULO	\$76.129.385
OTROS GASTOS	
RESIDUOS HOSPITALARIOS Y SIMILARES	\$70.000.000
PAGOS A OTRAS IPS	\$100.000.000
COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS PARA LA VENTA	
FARMACEUTICOS	\$1.230.200.000
MATERIAL MEDICO QUIRURGICO – DISPOSITIVOS MEDICOS	\$1.200.000.000
MATERIAL LABORATORIO	\$550.000.000
SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	\$200.000.000
SERVICIO DE MATERIAL PARA RAYOS X	\$270.000.000
MATERIAL ORTOPEDIA	\$300.000.000



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

BANCO DE SANGRE	\$200.000.000
TOTAL	\$ 6.466.312.885

Plan de compras año 2019.



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

CRONOGRAMA REUNIONES COMITÉ DE COMPRAS 2019

INTEGRANTES

LUIS MERCADO ANAYA	GERENTE
CLEDYS CORONADO	PROF.UNI.AREA ADMINISTRATIVA
	ASESOR CONTROL INTERNO
SAMUEL DIAZ ALGARIN	JEFE -PRESUPUESTO
JULIO DUMAR	COORDINADOR DE FARMACIA
VERENA BENAVIDES	AUX.ADMINISTRATIVO
ENERO	31-2019
MARZO	29-2019
MAYO	31-2019
JULIO	31-2019
SEPTIEMBRE	30-2019
NOVIEMBRE	29-2019

VERENA BENAVIDES
AUX.ADMINISTRATIVO



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
 TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
 SAHAGÚN - CÓRDOBA

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO				
HOSPITAL SAN JUAN				
SAHAGUN - CORDOBA			sep-18	
NIT:812.003.851-0				
PROMEDIO ANUAL				
		1 año	V.UNITARIO	V. TOTAL..
AGUA OXIGENADA FCO		1400	\$ 1.500,00	\$ 2.100.000,00
EFORTIL AMPOLLA		1000	\$ 6.830,00	\$ 6.830.000,00
FURACIN POTE		120	\$ 100.000,00	\$ 12.000.000,00
PROPOFOL AMP		1968	\$ 17.000,00	\$ 33.456.000,00
VITAMINA K AMP		960	\$ 1.500,00	\$ 1.440.000,00
SUERO FISIOLÓGICO X 250 CC		4320	\$ 3.150,00	\$ 13.608.000,00
SUERO FISIOLÓGICO X 500 CC		42240	\$ 2.990,00	\$ 126.297.600,00
LIDOCAINA SIMPLE FCO		480	\$ 8.000,00	\$ 3.840.000,00
CEFALOTINA AMP		8400	\$ 4.500,00	\$ 37.800.000,00
GENTAMICINA X 80 MG AMP		1200	\$ 1.300,00	\$ 1.560.000,00
DICLOFENACO AMP		8400	\$ 800,00	\$ 6.720.000,00
SEVORANE FCO		70	\$ 480.000,00	\$ 33.600.000,00
BUPIROP PESADO AMP		2304	\$ 3.200,00	\$ 7.372.800,00
LIDOCAINA CON EPINEFRINA FCO		80	\$ 8.000,00	\$ 640.000,00
DIPIRONA AMP		22800	\$ 2.300,00	\$ 52.440.000,00
CEFRADINA AMP		9360	\$ 4.880,00	\$ 45.676.800,00
ENOXOPARINA X 40 UL AMP		3120	\$ 18.000,00	\$ 56.160.000,00
BERODUAL FCO		480	\$ 34.600,00	\$ 16.608.000,00
BECLOMETASONA AMP		1080	\$ 19.900,00	\$ 21.492.000,00
ENEMAS		500	\$ 7.500,00	\$ 3.750.000,00
RANITIDINA AMP		12000	\$ 1.000,00	\$ 12.000.000,00
INSULINA CRISTALINA AMP		84	\$ 37.000,00	\$ 3.108.000,00
AMPICILINA + SULBACTAN AMP		18480	\$ 5.250,00	\$ 97.020.000,00
METOCLOPRAMIDA AMP		7200	\$ 800,00	\$ 5.760.000,00
HIOSCINA AMP		2160	\$ 2.300,00	\$ 4.968.000,00
HIOSCINA + DIPIRONA AMP		8100	\$ 2.300,00	\$ 18.630.000,00
GLUCONATO DE CALCIO AMP		300	\$ 983,00	\$ 294.900,00
POTASIO CLORURO AMP		1200	\$ 1.000,00	\$ 1.200.000,00
DEXTROSA X 250 CC		720	\$ 3.150,00	\$ 2.268.000,00
DEXTROSA X 500 CC		3840	\$ 2.990,00	\$ 11.481.600,00
DEXTROSA AL 10%		800	\$ 2.990,00	\$ 2.392.000,00
RINGER SOLUCION		28800	\$ 2.990,00	\$ 86.112.000,00
CLORURO DE SODIO AMP		480	\$ 1.000,00	\$ 480.000,00
DIGOXINA AMP		360	\$ 10.500,00	\$ 3.780.000,00
DOPAMINA AMP		240	\$ 4.000,00	\$ 960.000,00
			SUB TOTAL..	\$ 733.845.700,00



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0

TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

VIENEN					\$ 733.845.700,00
FUROSEMIDA AMP	8400	\$	800,00	\$	6.720.000,00
BETAMETASONA AMP	480	\$	1.740,00	\$	835.200,00
DEXAMETASONA AMP	9000	\$	1.500,00	\$	13.500.000,00
HIDROCORTISONA AMP	19200	\$	5.400,00	\$	103.680.000,00
AMPICILINA AMP	8400	\$	2.400,00	\$	20.160.000,00
OXACILINA AMP	9000	\$	2.600,00	\$	23.400.000,00
CEFTRIAXONA AMP	9000	\$	4.900,00	\$	44.100.000,00
AMIKACINA X 100 MG AMP	960	\$	1.100,00	\$	1.056.000,00
AMIKACINA X 500 MG AMP	960	\$	1.800,00	\$	1.728.000,00
CIPROFLOXAXINA AMP	8400	\$	3.800,00	\$	31.920.000,00
METRONIDAZOL AMP	2400	\$	4.800,00	\$	11.520.000,00
LIDOCAINA JALEA	1080	\$	8.400,00	\$	9.072.000,00
TRAMADOL AMP	2904	\$	1.500,00	\$	4.356.000,00
ACETAMINOFEN FCO	1200	\$	1.270,00	\$	1.524.000,00
MAGNESIO SULFATO	360	\$	970,00	\$	349.200,00
SALBUTAMOL INHALADOR	1200	\$	10.000,00	\$	12.000.000,00
TERBUTALINA AMP	468	\$	1.000,00	\$	468.000,00
AMINOFILINA AMP	420	\$	3.100,00	\$	1.302.000,00
GENTAMICINA OFTALMICA	144	\$	3.200,00	\$	460.800,00
HALOPERIDOL AMP	144	\$	10.500,00	\$	1.512.000,00
HEMACEL	96	\$	40.000,00	\$	3.840.000,00
MANITOL	48	\$	16.600,00	\$	796.800,00
VASELINA POTE	36	\$	8.100,00	\$	291.600,00
CLINDAMICINA AMP	8400	\$	3.700,00	\$	31.080.000,00
CALCIO GLUCONATO	120	\$	983,00	\$	117.960,00
CLORURO DE POTASIO	1200	\$	1.000,00	\$	1.200.000,00
SODIO BICARBONATO	300	\$	1.200,00	\$	360.000,00
EPINEFRIANA AMP	360	\$	890,00	\$	320.400,00
SUERO ANTIOFIDICO	180	\$	230.000,00	\$	41.400.000,00
LIDOCAINA SPRAY	60	\$	65.000,00	\$	3.900.000,00
FENITOINA AMP	600	\$	8.000,00	\$	4.800.000,00
ATROPINA AMP	600	\$	960,00	\$	576.000,00
IOPAMIRON FCO	60	\$	80.000,00	\$	4.800.000,00
NITROGLICERINA AMP	216	\$	13.800,00	\$	2.980.800,00
AGUA DE IRRIGACION	180	\$	26.500,00	\$	4.770.000,00
OXIMETASOLINA FCO	280	\$	3.200,00	\$	896.000,00
ESMERON AMP	360	\$	42.600,00	\$	15.336.000,00
DEXTROSA S.S.	420	\$	2.990,00	\$	1.255.800,00
BUPIROP PESADO AMP	2400	\$	3.200,00	\$	7.680.000,00
PENICILINA AMP	100	\$	2.800,00	\$	280.000,00
				SUB TOTAL..	\$ 1.150.190.260,00



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0

TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

VIENE..					\$ 1.150.190.260,00
AMIODARONA AMP	180	\$	2.000,00	\$	360.000,00
NEOSTIGMINE	360	\$	2.500,00	\$	900.000,00
PIPERACILINA Y TAZOBACTAN AMI	960	\$	13.285,00	\$	12.753.600,00
AGUA ESTERIL FCO	576	\$	6.800,00	\$	3.916.800,00
INSULINA N	120	\$	36.000,00	\$	4.320.000,00
MEROPENEN X 1 GR AMP	960	\$	40.000,00	\$	38.400.000,00
VANCOMICINA AMP	360	\$	18.000,00	\$	6.480.000,00
PROPOFOL A. 1% AMP	1440	\$	17.000,00	\$	24.480.000,00
OMEPRAZO AMP	9800	\$	4.380,00	\$	42.924.000,00
AKINERON AMP	60	\$	4.863,00	\$	291.780,00
ACIDO FOLICO	480	\$	980,00	\$	470.400,00
ALFAMETILDOPA X 500 MG TAB	240	\$	3.667,00	\$	880.080,00
ASA	2160	\$	56,00	\$	120.960,00
ALBENDAZOL SUSPENSION	120	\$	2.000,00	\$	240.000,00
AMBROXOL PEDIATRICO	120	\$	3.500,00	\$	420.000,00
CLARITROMICINA AMP	1200	\$	39.800,00	\$	47.760.000,00
LOSARTAN X 50 MG TAB	4800	\$	534,00	\$	2.563.200,00
CAPTOPRIL X 50 MG TAB	1000	\$	200,00	\$	200.000,00
CARVEDILOL X 6.25 MG TAB	1400	\$	734,00	\$	1.027.600,00
ESPIRONOLACTONA X 100 MG TAI	960	\$	420,00	\$	403.200,00
ESPIRONOLACTONA X 25 MG TAB	900	\$	420,00	\$	378.000,00
GLIBENCLAMIDA TAB	480	\$	50,00	\$	24.000,00
HIDERAX AMP	60	\$	13.400,00	\$	804.000,00
LOSARTAN X 100 MG TAB	2400	\$	600,00	\$	1.440.000,00
FUROSEMIDA TAB	1200	\$	100,00	\$	120.000,00
METILPREDNISOLONA AMP	360	\$	42.700,00	\$	15.372.000,00
BECLOMETASONA INHALADOR BU	960	\$	19.900,00	\$	19.104.000,00
			TOTAL..		\$ 1.376.343.880,00



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0

TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

DISPOSITIVOS MEDICOS			
ABOCAT	36000	\$ 2.575,00	\$ 92.700.000,00
ALCOHOL	1080	\$ 3.755,00	\$ 4.055.400,00
ALGODÓN ROLLO	360	\$ 12.000,00	\$ 4.320.000,00
BURETROL	10800	\$ 3.296,00	\$ 35.596.800,00
CANULA OXIGENO ADULTO	2400	\$ 4.116,00	\$ 9.878.400,00
CANULA OXIGENO PEDIATRICA	1008	\$ 6.077,00	\$ 6.125.616,00
TAPON	12000	\$ 777,00	\$ 9.324.000,00
CYSTOFLO	1440	\$ 10.815,00	\$ 15.573.600,00
COMPRESAS	36000	\$ 2.163,00	\$ 77.868.000,00
EQUIPOS MACROGOTEO	24000	\$ 1.751,00	\$ 42.024.000,00
EQUIPOS MICROGOTEO	6000	\$ 1.751,00	\$ 10.506.000,00
ROLLOS DE GASA	384	\$ 66.950,00	\$ 25.708.800,00
PARES DE GUANTES ESTERIL	36000	\$ 1.442,00	\$ 51.912.000,00
CAJAS DE GUANTES LIMPIOS	4200	\$ 22.000,00	\$ 92.400.000,00
GUARDIAN	960	\$ 10.815,00	\$ 10.382.400,00
HUMIDIFICADOR OXIGENO	2400	\$ 9.476,00	\$ 22.742.400,00
JERINGA X 10 ML	1680000	\$ 418,00	\$ 702.240.000,00
JERINGA X 1 ML	12000	\$ 309,00	\$ 3.708.000,00
JERINGA X 20 ML	72000	\$ 567,00	\$ 40.824.000,00
JERINGA X 50 ML	250	\$ 2.266,00	\$ 566.500,00
JERINGA X 5 ML	24000	\$ 264,00	\$ 6.336.000,00
MICROPORE	144	\$ 70.040,00	\$ 10.085.760,00
MONONYLON 2-0 A SC	1800	\$ 10.815,00	\$ 19.467.000,00
MONONYLON 3-0 A SC	1728	\$ 10.815,00	\$ 18.688.320,00
MONONYLON 4-0 A SC	600	\$ 10.815,00	\$ 6.489.000,00
MONONYLON 5-0 A SC	300	\$ 10.815,00	\$ 3.244.500,00
MONONYLON 6-0 A SC	126	\$ 10.815,00	\$ 1.362.690,00
PAPEL PARA ELECTRO	360	\$ 16.847,00	\$ 6.064.920,00
MICRONEBULIZADOR AD	3600	\$ 9.476,00	\$ 34.113.600,00
MICRONEBULIZADOR PED	3600	\$ 9.476,00	\$ 34.113.600,00
NIPLEX	360	\$ 3.090,00	\$ 1.112.400,00
CAJA DE GORROS	1080	\$ 15.450,00	\$ 16.686.000,00
CROMICO 2-0 A CT-1	1692	\$ 15.321,00	\$ 25.923.132,00
ESPARADRAPO	2280	\$ 14.420,00	\$ 32.877.600,00
SEDA 2-0 A SC	252	\$ 12.360,00	\$ 3.114.720,00
ESPECULOS	1200	\$ 3.708,00	\$ 4.449.600,00
PAPEL MONITOR FETAL	96	\$ 33.454,00	\$ 3.211.584,00
SONDA VESICAL 3 VIAS	90	\$ 7.880,00	\$ 709.200,00
APLICADORES	6000	\$ 28,00	\$ 168.000,00
SONDA No.6	200	\$ 979,00	\$ 195.800,00
VENTURY AD	360	\$ 18.025,00	\$ 6.489.000,00
		SUB TOTAL..	\$ 1.493.358.342,00



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0

TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CORDOBA

VIENE					\$ 1.493.358.342,00
VENDA ELASTICA 4X5	1440	\$	2.060,00	\$	2.966.400,00
VENDA ELASTICA 6X5	1440	\$	2.884,00	\$	4.152.960,00
VENDA DE YESO 6X5	1440	\$	9.275,00	\$	13.356.000,00
BISTURY	200	\$	34.711,00	\$	6.942.200,00
VENDA ELASTICA 5X5	1440	\$	2.472,00	\$	3.559.680,00
SONDA NS No.18	408	\$	2.575,00	\$	1.050.600,00
SONDA NS No.14	168	\$	1.133,00	\$	190.344,00
SONDA NS No.16	204	\$	1.318,00	\$	268.872,00
SONDA NS No.8	720	\$	1.009,00	\$	726.480,00
SONDA NS No.10	100	\$	948,00	\$	94.800,00
SONDA ns No.12	140	\$	1.133,00	\$	158.620,00
SONDA FOLEY	1200	\$	2.678,00	\$	3.213.600,00
TIRAS PARA GLUCOMETRO PROC	72	\$	741.600,00	\$	53.395.200,00
PAPEL SULFITO	144	\$	37.080,00	\$	5.339.520,00
CAJA TAPABOCA	1164	\$	16.480,00	\$	19.182.720,00
CINTA PARA ENMASCARAR	360	\$	4.944,00	\$	1.779.840,00
EQUIPOS BOMBA DE INFUSION	2160	\$	43.260,00	\$	93.441.600,00
BOLSA ELECTRODOS	360	\$	49.440,00	\$	17.798.400,00
TERMOMETROS DIGITAL	144	\$	14.280,00	\$	2.056.320,00
GALON DE GEL	30	\$	39.655,00	\$	1.189.650,00
TUBOS ENDOTRAQUIAL	360	\$	8.034,00	\$	2.892.240,00
TORNIQUETES	144	\$	4.923,00	\$	708.912,00
CEFTRIDAL	180	\$	89.000,00	\$	16.020.000,00
VENDA DE ALGODÓN 4X5	960	\$	1.751,00	\$	1.680.960,00
VENDA DE ALGODÓN 5X5	960	\$	2.472,00	\$	2.373.120,00
VENDA DE ALGODÓN 6X5	960	\$	2.884,00	\$	2.768.640,00
SUPRAGEL	144	\$	108.150,00	\$	15.573.600,00
GUIA DE INTUBACION	60	\$	10.506,00	\$	630.360,00
VENDA DE YESO 4X5	960	\$	8.652,00	\$	8.305.920,00
VENDA DE YESO 5X5	960	\$	8.807,00	\$	8.454.720,00
CIDEX	180	\$	47.380,00	\$	8.528.400,00
CROMICO 4-0 CT-1	108	\$	15.321,00	\$	1.654.668,00
SEDA 3-0 A SC	36	\$	12.360,00	\$	444.960,00
CUELLO ORTOPEDICO	60	\$	46.350,00	\$	2.781.000,00
AGUJA RAQUIDEA DE BD	3000	\$	18.280,00	\$	54.840.000,00
CROMICO 1 A CT-1	2304	\$	15.321,00	\$	35.299.584,00
ENZIGER	84	\$	354.005,00	\$	29.736.420,00
LAPIZ PARA ELECTROBYSTURI	3000	\$	31.415,00	\$	94.245.000,00
MALLA DE PROLENE	60	\$	446.196,00	\$	26.771.760,00
MONONYLON 2-0 A KS	1530	\$	10.815,00	\$	16.546.950,00
				SUB TOTAL..	\$ 2.054.479.362,00



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
 TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
 SAHAGÚN - CÓRDOBA

VIENE					\$ 2.054.479.362,00
PLACAS PARA ELECTROBISTURY	3000	\$	31.415,00	\$	94.245.000,00
PROLENE 2-0 A KS	2160	\$	14.935,00	\$	32.259.600,00
QUIRUGER	180	\$	57.165,00	\$	10.289.700,00
SEDA 1 SIN AGUJA	144	\$	12.360,00	\$	1.779.840,00
SEDA 2-0 SIN AGUJA	552	\$	12.360,00	\$	6.822.720,00
SPONGOSTAN	180	\$	60.770,00	\$	10.938.600,00
VICRYL 1 A CT-1	3456	\$	16.995,00	\$	58.734.720,00
VICRYL 3-0 A SH	384	\$	16.995,00	\$	6.526.080,00
VICRYL 3-0 A CT-1	384	\$	16.995,00	\$	6.526.080,00
PROLENE 1 A CT-1	612	\$	14.935,00	\$	9.140.220,00
SEDA 2-0 A SH	216	\$	12.360,00	\$	2.669.760,00
VICRYL 2-0 A CT-1	516	\$	16.995,00	\$	8.769.420,00
VICRYL 2-0 A SH	204	\$	16.995,00	\$	3.466.980,00
HEMOVAC	60	\$	80.958,00	\$	4.857.480,00
CROMICO 3-0	120	\$	15.321,00	\$	1.838.520,00
BAJALENGUA	8000	\$	52,00	\$	416.000,00
CATGUT SIMPLE 2-0 A CT-1	120	\$	15.321,00	\$	1.838.520,00
PROLENE 2-0 A CT-2	48	\$	14.935,00	\$	716.880,00
CROMICO 4-0 A SH	36	\$	15.321,00	\$	551.556,00
MASCARILLA LARINGEA	300	\$	138.020,00	\$	41.406.000,00
BOTELLA PARA DRENAJE	72	\$	221.893,00	\$	15.976.296,00
PAQUETES DE LAPARATOMIA	240	\$	85.345,00	\$	20.482.800,00
ROLLO DE TELA AZUL	1800	\$	140.420,00	\$	252.756.000,00
CINTA REVELADORA	120	\$	22.660,00	\$	2.719.200,00
MANILLA IDENTIFICACION	2400	\$	309,00	\$	741.600,00
			TOTAL...		\$ 2.650.948.934,00
MATERIAL RX					
PLACAS DIGITAL 8X10	240	\$	742.881,30	\$	178.291.512,00
PLACAS DIGITAL14X17	18	\$	1.404.200,00	\$	25.275.600,00
			TOTAL..		\$ 203.567.112,00



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0

TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

MATERIAL PARA ASEO			
BOL. GRIS 24X31	14400	\$ 952,00	\$ 13.708.800,00
BOL. VERDES MARC 24X31	36000	\$ 952,00	\$ 34.272.000,00
BOL. MARCADAS ROJAS 24X31	36000	\$ 952,00	\$ 34.272.000,00
BOL. VERDES MARC 16X24	36000	\$ 548,00	\$ 19.728.000,00
BOL. ROJAS MAR 16X24	36000	\$ 548,00	\$ 19.728.000,00
BOLSAS JUMBO VERDES	4800	\$ 1.310,00	\$ 6.288.000,00
BOLSA JUMBO ROJAS	4800	\$ 1.310,00	\$ 6.288.000,00
BOLSAS GRIS 16X24	2400	\$ 548,00	\$ 1.315.200,00
ESCOBAS PLASTICAS	288	\$ 13.100,00	\$ 3.772.800,00
GALON DE JABON LIQUIDI	180	\$ 22.610,00	\$ 4.069.800,00
BULTOS DE DETERGENTE	60	\$ 73.200,00	\$ 4.392.000,00
TRAPEROS	288	\$ 13.100,00	\$ 3.772.800,00
CAJAS DE JABON ORO BARRA	192	\$ 40.460,00	\$ 7.768.320,00
GALON DE LIMPIDO AL 10%	960	\$ 17.850,00	\$ 17.136.000,00
GALON DE DESINFECTANTE	960	\$ 19.040,00	\$ 18.278.400,00
GUANTES PARA ASEO	288	\$ 8.000,00	\$ 2.304.000,00
ACIDO MURIATICO FRASCO	72	\$ 5.600,00	\$ 403.200,00
VARSOL FRASCO	192	\$ 7.800,00	\$ 1.497.600,00
LIMPIDO ROPA A COLOR GALON	60	\$ 17.850,00	\$ 1.071.000,00
LIMPIAVIDRIOS	90	\$ 10.000,00	\$ 900.000,00
ESCOBAS DE VARITA	48	\$ 3.600,00	\$ 172.800,00
		TOTAL...	\$ 201.138.720,00



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0

TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CORDOBA

MATERIAL PARA OFICINA					
TINTA HP NEGRA 122	180	\$	60.000,00	\$	10.800.000,00
TINTA HP COLOR 122	180	\$	70.000,00	\$	12.600.000,00
TINTA HP NEGRA 662	180	\$	60.000,00	\$	10.800.000,00
TINTA HP COLOR 662	180	\$	70.000,00	\$	12.600.000,00
RECARGA EPSON NEGRA BK	72	\$	62.000,00	\$	4.464.000,00
RECARGA EPSON AMARILLA	60	\$	62.000,00	\$	3.720.000,00
RECARGA EPSON ROJA	60	\$	62.000,00	\$	3.720.000,00
RECARGA EPSON AZUL	60	\$	62.000,00	\$	3.720.000,00
TOALLAS EN Z	720	\$	10.254,00	\$	7.382.880,00
TALONARIOS RECETARIOS	2400	\$	7.250,00	\$	17.400.000,00
PERFORADORA	24	\$	24.000,00	\$	576.000,00
BATERIAS DE 9 VOLTIOS	48	\$	12.000,00	\$	576.000,00
PAPEL SCOCH	480	\$	6.800,00	\$	3.264.000,00
BATERIAS 3A	360	\$	2.600,00	\$	936.000,00
BATERIAS 2A	480	\$	2.800,00	\$	1.344.000,00
CAJA CLIPS MARIPOSA	60	\$	1.500,00	\$	90.000,00
CAJA CLIPS PEQUEÑO	96	\$	580,00	\$	55.680,00
CAJAS DE GRAPAS GALVANIZADAS	288	\$	2.200,00	\$	633.600,00
ENGRAPADORAS	48	\$	24.000,00	\$	1.152.000,00
RESALTADOR	288	\$	2.050,00	\$	590.400,00
MARCADOR BORRABLE	288	\$	3.500,00	\$	1.008.000,00
CARPETAS ARGOLLADAS BLANCAS	96	\$	7.800,00	\$	748.800,00
PAQ. BOLSILLOS CARTA	120	\$	4.800,00	\$	576.000,00
CD CON CUBIERTA	3600	\$	1.500,00	\$	5.400.000,00
BOLSAS DE MANILA RX	3000	\$	500,00	\$	1.500.000,00
TINTA PARA SELLO	48	\$	6.000,00	\$	288.000,00
BOLSAS DE MANILA CARTA	24000	\$	350,00	\$	8.400.000,00
TONER LASER 17A	60	\$	115.600,00	\$	6.936.000,00
PAPEL PARA SUMADORA	60	\$	3.200,00	\$	192.000,00
RECARGA KYOCERA	120	\$	78.000,00	\$	9.360.000,00
PAPEL COMPUCARTA TRES COPIAS	144	\$	160.000,00	\$	23.040.000,00
LIBRO CONTABILIDAD	72	\$	26.000,00	\$	1.872.000,00
RESMA PAPEL OFICIO	360	\$	16.480,00	\$	5.932.800,00
RESMA PAPEL CARTA	2640	\$	15.450,00	\$	40.788.000,00
AZ AZUL	90	\$	6.000,00	\$	540.000,00
PAPEL TERMICO ROLLO X 80 MM	96	\$	12.000,00	\$	1.152.000,00
CAJA GANCHOS LEGAJADOR PLASTIC	480	\$	2.800,00	\$	1.344.000,00
CAJAS GANCHOS LEGAJADOR METAL	480	\$	2.800,00	\$	1.344.000,00
BOLSAS PLASTICAS 36X46	12000	\$	80,00	\$	960.000,00
CINTA IMPRESORA LX300	72	\$	12.500,00	\$	900.000,00
CINTA IMPRESORA LX350	96	\$	31.250,00	\$	3.000.000,00
			SUB TOTAL..	\$	211.706.160,00
MATERIAL PARA OFICINA VIENE					
				\$	211.706.160,00
FOLDER	2400	\$	300,00	\$	720.000,00
TONER LASERJET 85 A	144	\$	115.000,00	\$	16.560.000,00
MARCADOR PERMANENTE	180	\$	2.050,00	\$	369.000,00
BOLSAS CON SIERRE	4800	\$	120,00	\$	576.000,00
			TOTAL...	\$	450.337.320,00



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0

TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

MATERIAL PARA LABORATORIO					
ACETE DE INMERSION	8	\$	91.800,00	\$	734.400,00
ALCOHOL ACETONA	9	\$	35.000,00	\$	315.000,00
CAJAS AGUJAS VACUTAINER	300	\$	82.100,16	\$	24.630.048,00
ANTI A	36	\$	34.500,00	\$	1.242.000,00
ANTI B	36	\$	34.500,00	\$	1.242.000,00
ANTI D	36	\$	27.500,00	\$	990.000,00
AMILASA DE BIOSYSTEMS	50	\$	378.500,00	\$	18.925.000,00
ASTO	15	\$	126.500,00	\$	1.897.500,00
REACTIVO DE BENEDICT	9	\$	54.000,00	\$	486.000,00
BILIRUBINA DE BIOSYSTEMS	12	\$	145.860,00	\$	1.750.320,00
CREATININA QUINASA DE BIOSYSTEM	25	\$	346.500,00	\$	8.662.500,00
CREATININA QUINASA CK MB BIOSYS	25	\$	1.200.000,00	\$	30.000.000,00
CREATININA DE BIOSYSTEMS	24	\$	128.700,00	\$	3.088.800,00
FOSFATASA ALCALINA DE BIOSYSTEMS	24	\$	96.800,00	\$	2.323.200,00
GLUCOSA DE BIOSYSTEMS	24	\$	144.000,00	\$	3.456.000,00
CAJAS DE GRAVINDEX	48	\$	93.150,00	\$	4.471.200,00
CONTROLES HEMATOLOGIA EQUI CEL	12	\$	1.146.200,00	\$	13.754.400,00
DENGUE Ig M-IgG	12	\$	1.000.000,00	\$	12.000.000,00
GOT DE BIOSYSTEMS	12	\$	302.000,00	\$	3.624.000,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA TURBI B	15	\$	2.500.000,00	\$	37.500.000,00
GPT DE BIOSYSTEMS	12	\$	80.000,00	\$	960.000,00
CAJA PRUEBA RAPIDA DE HIV	6	\$	4.107.437,00	\$	24.644.622,00
REACTIVO DE LIPASA	24	\$	1.200.000,00	\$	28.800.000,00
PROTEINAS TOTALES	12	\$	93.000,00	\$	1.116.000,00
PSA	12	\$	800.000,00	\$	9.600.000,00
BOLSAS PUNTAS AZULES	30	\$	69.994,40	\$	2.099.832,00
PUNTAS AMARILLAS	30	\$	52.022,80	\$	1.560.684,00
RATEST	12	\$	96.830,00	\$	1.161.960,00
TOXOPLASMA IgM	12	\$	1.318.964,00	\$	15.827.568,00
TOXOPLASMA IgG	12	\$	369.600,00	\$	4.435.200,00
SEROLOGIA RPR	12	\$	293.000,00	\$	3.516.000,00
FRASCO TIRAS DE ORINA	60	\$	180.000,00	\$	10.800.000,00
LAMINAS PORTA OBJETOS	80	\$	14.407,20	\$	1.152.576,00
LAMINAS CUBRE OBJETOS	60	\$	10.400,00	\$	624.000,00
TSH ADULTO	24	\$	510.000,00	\$	12.240.000,00
TRIGLICERIDOS DE BIOSYSTEMS	10	\$	432.900,00	\$	4.329.000,00
TROPONINAS VEDALAB	120	\$	800.000,00	\$	96.000.000,00
TUBOS VACUTAINER TAPA ROJA	300	\$	162.400,00	\$	48.720.000,00
TUBOS TAPA AZUL	300	\$	162.400,00	\$	48.720.000,00
TUBOS VACUTAINER TAPA LILA	300	\$	162.000,00	\$	48.600.000,00
TUBOS TAPA LILA MINICOLECT	24	\$	162.400,00	\$	3.897.600,00
			SUB TOTAL..	\$	539.897.410,00



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
 TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
 SAHAGÚN - CÓRDOBA

VIENE				\$	539.897.410,00
VIALES TAPA ROSCA BOLSA X 500	60	\$	452.400,00	\$	27.144.000,00
UREA DE BIOSYSTEMS	15	\$	338.000,00	\$	5.070.000,00
CAJA ASAS DESECHABLES	8	\$	435.000,00	\$	3.480.000,00
AGAR SANGRE	1080	\$	14.900,00	\$	16.092.000,00
AGAR MACCONKEY	180	\$	14.900,00	\$	2.682.000,00
AGAR CHOCOLATE	360	\$	14.900,00	\$	5.364.000,00
KIT DE PT HS PLUS	12	\$	4.725.000,00	\$	56.700.000,00
KIT DE PTT HS PLUS	12	\$	4.950.000,00	\$	59.400.000,00
LIPASA	12	\$	1.200.000,00	\$	14.400.000,00
PCR	12	\$	125.879,00	\$	1.510.548,00
			TOTAL...	\$	1.421.574.968,00
BANCO DE SANGRE					
BIOELISA HBSAG	12	\$	1.019.653,80	\$	12.235.845,60
BIOELISA ANTI-HBC	12	\$	1.052.494,30	\$	12.629.931,60
BIOELISA SYPHILIS	12	\$	935.141,90	\$	11.221.702,80
BIOELISA HCV	12	\$	6.118.520,10	\$	73.422.241,20
BIOELISA HIV	12	\$	1.756.711,00	\$	21.080.532,00
BIOELISA CHAGAS	12	\$	1.903.539,00	\$	22.842.468,00
DIASPECT H CUVETTES	12	\$	348.396,72	\$	4.180.760,64
PUNTAS DSX SAMPLE	24	\$	220.350,00	\$	5.288.400,00
PUNTAS DDS REAGENT TIP	12	\$	220.350,00	\$	2.644.200,00
ROLLO CINTA RESINA	12	\$	50.930,00	\$	611.160,00
ROLLO ETIQUETA 10X9	12	\$	43.065,00	\$	516.780,00
BOLSAS DOBLES PARA SANGRE	1440	\$	38.000,00	\$	54.720.000,00
EQUIPOS PARA TRANFUSION	1440	\$	9.200,00	\$	13.248.000,00
			TOTAL...	\$	234.642.021,84



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0

TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

MATERIAL ORTOPEDIA			
PLACA COMPRESION Y BLOQUEO	10	\$ 1.200.000,00	\$ 12.000.000,00
TORNILLO DE BLOQUEO 3.5	80	\$ 520.000,00	\$ 41.600.000,00
PLACA LCP ANCHA BLOQUEADA	18	\$ 2.213.400,00	\$ 39.841.200,00
TORNILLO CORTICAL 4.5 TITANIO	70	\$ 260.000,00	\$ 18.200.000,00
PLACA RADIO DISTAL VOLAR TITANIO	10	\$ 3.540.460,00	\$ 35.404.600,00
KITBMAC 120 SMART PREP	2	\$ 7.500.000,00	\$ 15.000.000,00
CLAVO INTRAMEDULAR BLOQUEADO	16	\$ 2.200.000,00	\$ 35.200.000,00
PERNOS DE BLOQUEO	12	\$ 70.000,00	\$ 840.000,00
INJERTO OSEO PUTTY	12	\$ 6.200.000,00	\$ 74.400.000,00
MATRIZ OSEA TIPO PUTTY	5	\$ 3.400.000,00	\$ 17.000.000,00
PLACA RECTA LCP DCP RECTA	10	\$ 1.688.000,00	\$ 16.880.000,00
PLACA OSTEOTOMIA DE TIBIA OTISC	5	\$ 3.176.000,00	\$ 15.880.000,00
TORNILLO DE BLOQUEO 6.5	80	\$ 850.000,00	\$ 68.000.000,00
FIJADOR EXTERNO ARTICULADO ROD	5	\$ 6.286.570,00	\$ 31.432.850,00
PINES DE KIRSCHNER	12	\$ 20.800,00	\$ 249.600,00
PLACA WNINTA R PARA RADIO DISTA	6	\$ 3.540.460,00	\$ 21.242.760,00
CLAVOS DE SCHANZ 3.0	50	\$ 51.480,00	\$ 2.574.000,00
FIJADOR DE MUÑECA EXTERNO DOS	5	\$ 3.200.000,00	\$ 16.000.000,00
PLACA RECONSTRUCCION CLAVICULA	4	\$ 4.620.000,00	\$ 18.480.000,00
COMPONENTE HUMERAL 7X30 MM	5	\$ 5.600.000,00	\$ 28.000.000,00
CABEZA HUMERAL STANDARD	3	\$ 4.890.000,00	\$ 14.670.000,00
RESTRICTOR DE CEMENTO	4	\$ 240.000,00	\$ 960.000,00
PLACA LCP OLECRANON TITANIO	5	\$ 2.520.000,00	\$ 12.600.000,00
TORNILLO BLOQUEADO	50	\$ 260.000,00	\$ 13.000.000,00
TORNILLO CORTICAL 3.5	40	\$ 87.000,00	\$ 3.480.000,00
PIN CLAVO DE KIRSCHENER	10	\$ 22.000,00	\$ 220.000,00
FIJADOR HIBRIDO DE TIBIA	3	\$ 14.250.000,00	\$ 42.750.000,00
PLACA LCP EN T TIBIA	5	\$ 3.136.392,00	\$ 15.681.960,00
TORNILLO BLOQUEADO 5X80 MM TITA	20	\$ 333.200,00	\$ 6.664.000,00
MATRIZ OSE DESMINERALIZADA	5	\$ 6.800.000,00	\$ 34.000.000,00
PLACA DE COMPRESION BLOQUEAD	4	\$ 4.050.000,00	\$ 16.200.000,00
CEMENTO ORTOPEDICO	10	\$ 415.000,00	\$ 4.150.000,00
TORNILLO DE BLOQUEO 2/40-1/45, 1/5	12	\$ 3.500.000,00	\$ 42.000.000,00
CLAVOS SCJANZ	50	\$ 60.000,00	\$ 3.000.000,00
PLACA 1/3 DE CAÑA	16	\$ 140.000,00	\$ 2.240.000,00
TAPON DE CLAVON	7	\$ 70.000,00	\$ 490.000,00
			\$ 720.330.970,00



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGÚN - CÓRDOBA

B. ADQUISICIONES PLANEADAS - PRESUPUESTO

Códigos UNSPSC	Descripción	Valor total estimado	Datos de contacto del responsable
85121902	Suministro de Medicamentos, insumos, materiales y dispositivos para la E.S.E HOSPITAL SAN JUAN DE SAHAGUN	1,430,200,000.00	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
42290000- 42170000- 4231000- 851121902	Suministro de material médico quirúrgico para la E.S.E HOSPITAL SAN JUAN DE SAHAGUN	1,200,000,000.00	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
14111501- 44111506- 44103103- 44103105- 44103107- 44120000	Suministro de papelería , útiles, insumos de oficina para la E.S.E HOSPITAL SAN JUAN DE SAHAGUN	114,547,557.00	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
12111500	Suministro de materiales impreso para la E.S.E HOSPITAL SAN JUAN DE SAHAGUN	53,125,165.00	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
15121501- 25174004- 15101506- 26131604- 15101505	Suministro de lubricantes y combustibles para la E.S.E HOSPITAL SAN JUAN DE SAHAGUN	365,000,000.00	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
42271701- 12141900	Suministro de gas o dispositivos relacionados para uso médico de acuerdo con el requerimiento de la entidad	170,000,000.00	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
47130000	Suministro de elementos y productos de aseo	\$ 201,138,720	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
42290000	Suministro de dispositivos médicos (Osteosintesis - Material ortopedia)	\$ 300,000,000	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
 TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
 SAHAGÚN - CÓRDOBA

			Berena Benavides, mave21@hotmail.com
90101801	Suministro de alimentación a pacientes hospitalizados y personal de planta de la ESE	\$ 200,000,000	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
84131501-84131601 al 84131608 - 92101501-92101503	Compra de Seguros Obligatorios e impuestos	\$ 161,136,153	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
42295101-	Compra de equipos y accesorios (Equipo quirúrgico y accesorios y productos relacionados)	\$ 30,000,000	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
42295100	Compra de equipos y accesorios (Equipo computo, impresoras, tv, aires....)	\$ 45,000,000	LUIS ALBERTO MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
93141506	Bienestar social , capacitación y estímulos a funcionarios de la ESE	\$ 76,129,385	Derna Guzman- rhumanosesehospitalsanjuan@gmail.com
78181507-781815	Servicio de Reparación y mantenimiento de vehículos automotor y planta eléctrica	\$100,000,000	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
76121901	Servicio de recolección, transporte y disposición final de los residuos hospitalarios	\$ 70,000,000	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
42172014	Servicio de comunicaciones y transporte asistencial	\$ 4,000,000	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
85161500-85160000	Prestación de servicios de Mantenimiento preventivos y	\$ 70,000,000	LUIS A. MERCADO ANAYA,, esehospitalsanjuan@gmail.com



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
 TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
 SAHAGÚN - CÓRDOBA

	correctivos de los equipo biomédico de la ESE		m, 7587670Berena Benavides, mave21@hotmail.com
72102900-72121103-72151506	Mantenimiento de las instalaciones de la ESE	\$ 496,668,557	LUIS ALBERTO MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
84111506-80161501-	Servicios para la ejecución de los procesos y procedimientos administrativos	\$ 1,262,728,468	Derna Guzman-rhumanosesehospitalsanjuan@gmail.com
85121504-85121601 al 851216048512 1609--85121613	Prestación de servicios para la ejecución de los procesos asistenciales (médicos, enfermeras, auxiliares y especialistas) en la ESE	\$ 4,755,851,020	Derna Guzman-rhumanosesehospitalsanjuan@gmail.com
80120000-92101805	Prestación de servicios como asesor jurídica	\$ 162,000,000	Derna Guzman-rhumanosesehospitalsanjuan@gmail.com
85101801al 85101805 41104801-41106708	Servicios de laboratorios de análisis de sangre y banco a todo costo	\$ 550,000,000	LUIS ALBERTO MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
45131505	Material para rayos x	\$ 270,000,000	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
80161501-84111502	Prestación de servicios para la ejecución administrativos	\$ 37,900,000	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
84111502	Prestación de servicios profesionales para brindar asesoría a la ejecución de procesos administrativos y contractuales con EPS	\$90,027,611	LUIS A. MERCADO ANAYA,, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
 TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
 SAHAGÚN - CÓRDOBA

85121600-85121600-42201712	Prestación de servicios como médico especialista medicina interna-(endoscopia) Ecografía Endoscopias en la ESE	\$ 26,260,000	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
85121801	Prestación de servicios de laboratorio clínico especializado	\$ 30,000,000	LUIS A. MERCADO ANAYA,, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
85101660	Persona de soporte en prestación de servicios de salud	\$9,995,000	Derna Guzman-rhumanosesehospitalsanjuan@gmail.com
85121600	Prestación de servicios como Radiólogo en la ESE	\$ 12,000,000	Derna Guzman-rhumanosesehospitalsanjuan@gmail.com
85121612	Prestación de servicios como Ortopedia en la ESE	\$ 2,000,000	Derna Guzman-rhumanosesehospitalsanjuan@gmail.com
93121705	Servicios del consejo de administración fiduciaria	\$ 7,785,118	LUIS A. MERCADO ANAYA, esehospitalsanjuan@gmail.com, 7587670 Berena Benavides, mave21@hotmail.com
		\$ 12,303,492,754	

C.
 NECESIDADES
 ADICIONALES

Descripción	Posibles códigos UNSPSC
Modificaciones para suministro de personal	85121504-85121601 al 8512160485121609-85121613